
 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
      Zápis ze zasedání členů zastupitelstva městyse Litenčice a Strabenice 
                  konané 26.února 2009 ve Strabenicích v KD č.j. 28/2009 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Zasedání začalo v 17.00hodin a bylo ukončeno v 18,30hodin 
 
Přítomni obecní zastupitelé(dále jen OZ) : Smažinka Josef, ing.Podstatzký Richard, Valach 
Petr, Otruba Zdeněk, Drábek Leoš, Tesák Josef, Luděk Zapletal, Petr Zavadil 
 
Nepřítomni OZ : Klech Martin 
 
Zasedání zahájil starosta  Josef Smažinka a přednesl návrh k jednání. 
 

1) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2) Zpráva o plnění úkolů z minulých zastupitelstev 
3) Zřízení datových schránek 
4) Hospodaření ZŠ a MŠ Litenčice 
5) Závěrečný účet městyse Litenčice za rok 2008 
6) Pronájem bytu na Marii 
7) Různé 
8) Usnesení 
9) Závěr 
 
 

Bod č.1 
--------- 
Návrh na zapisovatele – Luděk Zapletal                                                                                           
Návrh na ověřovatele zápisu – Petr Zavadil, Zdeněk Otruba 
Hlasování : jednohlasně pro návrh 
 
Bod č.2 
--------- 
Starosta informoval přítomné o plnění zadaných úkolů z minulých zasedání zastupitelstva.  

- Byla zpracována žádost o poskytnutí dotace z POV Zlínského kraje, na akci „ Výměna 
oken a vchodových dveří v MŠ v Litenčicích“. 

- Byly započaty práce na Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací v Litenčicích ve 
spolupráci s panem ing. Skácelem 

- Byl zpracován nový „ Plán obnovy venkova městyse Litenčice“, který shrnuje plán 
prací, které je nutno v naší obci v příštích letech udělat. 

- Dále se pokračuje na změně územního plánu č.1, která se dělá z důvodu stavby FE 
firmy Energosolaris s.r.o. 

- Městys Litenčice vyvíjí aktivitu ohledně opravy místní fary, která byla uznána jako 
kulturní památka a je v majetku církve. 

 
 
 
 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Bod č. 3 
----------- 
Starosta informoval přítomné zastupitele a místní občany, že má každá obec povinnost 
k 1.7.2009 zřídit na obecním úřadě Datovou schránku. Vzhledem k těmto okolnostem je 
možnost zažádat o dotaci na rozšíření stávajícího pracoviště Czech POINT. Tato dotace je 
z Evropských fondů a Ministerstva vnitra ČR, a je ve výši 85% z celkových nákladů. 
Starosta již oslovil několik počítačových firem, aby zpracovaly finanční nabídku na rozšíření 
stávajícího pracoviště Czech POINT, aby bylo možné vybrat pro naši obec tu nejhodnější. 
Starosta seznámil zastupitele s podmínkami, za kterých je možno dotaci obdržet. 
Starosta nechal o podání žádosti na rozšíření pracoviště Czech POINT hlasovat : 
Pro návrh : 8členů OZ                Proti návrhu : 0členů OZ              Zdrželo se : 0členů OZ 
 
 
Bod č.4 
---------- 
Městys Litenčice jako zřizovatel Základní školy a mateřské školy Litenčice obdržel žádost o 
převedení kladného hospodářského výsledku 19.348,89,-Kč z hlavní činnosti a 2.800,-Kč 
z činnosti vedlejší do rezervního fondu školy. 
Starosta dal o převedení peněz do rezervního fondu školy hlasovat : 
Pro návrh : 8členů OZ                 Proti návrhu : 0členů OZ                   Zdrželo se : 0členů 
OZ  
 
Bod č.5 
----------- 
Starosta informoval zastupitele a přítomné občany, že pracuje na Závěrečném účtu Městyse 
Litenčice za rok 2008, který bude po jeho dokončení zveřejněn na úřední desce, aby se s ním 
všichni občané mohli seznámit. Součástí závěrečného účtu budou přílohy č.1 Inventarizace 
majetku městyse Litenčice, č.2 Plnění rozpočtu za rok 2008, č.3 Zpráva o přezkoumání 
hospodaření městyse Litenčice za rok 2008, č.4 Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Litenčice. Všechny přílohy budou k nahlédnutí u starosty městyse Litenčice. 
 
Bod č.6 
----------- 
Starosta informoval přítomné, že již dříve byl obecní úřad v Litenčicích soudem určen jako 
opatrovatel pana Miroslava Šebestíka. Vzhledem k tomu, že výše jmenovaný pán byl po 
zdravotních problémech umístěn v domově Kvasice, tak po něm zůstal družstevní byt na 
Marii, který je nutno obsadit, aby naše obec za něj nemusela platit nájemné. Problém je ale 
v tom, že se může stát situace, kdy dotyčného z domova propustí a on se bude chtít nastěhovat 
zpět do svého bytu. Starosta proto navrhl, že do smlouvy s budoucími nájemníky bude tento 
problém zabudován, aby se předešlo dalším zbytečným problémům.  
 
Bod č.7 
---------- 

- 24.2.2009 byla na obecní úřad v Litenčicích doručena žádost  firmy plaan czech, 
s.r.o. , o vydání souhlasu s výstavbou výrobny elektrické energie pomocí  

       solárních panelů v katastrálním území Strabenice na pozemku parc č. 540, který je ve  
       vlastnictví pana Františka Štěrby st. 
       
 
 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

       
      Starosta nechal o žádosti hlasovat za podmínek, že žadatel pokud FE postaví, 
      tak bude podporovat volnočasové aktivity ve Strabenicích částkou 50.000,-Kč  
      ročně. 
      Pro návrh : 7členů OZ          Proti návrhu : 0členů OZ          Zdržel se : 1člen OZ 
- Na obecní úřad byla doručena žádost od paní Veroniky Hoblové, která momentálně 

pracuje jako uklízečka ve škole v Litenčicích o pronajmutí dvou místností na ZS 
v Litenčicích.  
Starosta nechal o žádosti hlasovat : 
Pro návrh : 5členů OZ        Proti : 0členů OZ                Zdrželi se : 3členové OZ 

- Žádost o sponzorský příspěvek na dětský karneval od ZŠ a MŠ v Litenčicích  
Starosta navrhl částku 1.500,-Kč 
Pro návrh : 8členů OZ          Proti návrhu : 0členů OZ         Zdrželo se : členů OZ 

- Žádost o sponzorský příspěvek na Maškarní bál od TJ. Sokol Litenčice 
Starosta navrhl částku 1.000,-Kč, za kterou budou pořízeny dárkové balíčky 
Pro návrh : 8členů OZ          Proti návrhu : 0členů OZ        Zdrželo se : 0členů OZ 

           
 
Bod č.8 
---------- 

- Starosta informoval o placení poplatků za svoz komunálního odpadu. Poplatky 
zůstavají ve stejné výši jako v minulém roce a budou vybírány do 20.března 2009. Při 
placení je možnost požádat o dodání nové popelnice ( může být i plastová). 

- Starosta informoval o schůzce dotčených orgánů ohledně zimní údržby cest v našem 
regionu, která se konala 19. února na MěÚ v Mozkovicích 

- P. Valach navrhl, aby byly týden před velikonocemi přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na odpad. Pan Zavadil připomněl, že již minule nebyl kontejner plně 
využit. Starosta odpověděl, že na jaro ho do Strabenic přistavíme a pokud by nebyl 
zájem, tak od přistavování odstoupíme. 

- P. Zdeněk Otruba navrhl výpověď pro kadeřnici paní Jamrychovou z důvodu časté 
nepřítomnosti, někdy i neomluvené. Starosta odpověděl, že celou věc s paní 
Jamrychovou projedná. 

- P. Zdeněk Drábek informoval o spuštění webových stránek Strabenic. Hypertextový 
odkaz bude zveřejněn na oficiálních stránkách městyse Litenčice. 

 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Litenčice  ze dne 26.2.2009 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
------------------------------------------ 
 

1) Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „ E-Government v obcích 
– Czech POINT“ uvedené v příloze č. 1, která je součástí zápisu ze zastupitelstva 
ze dne 26.2.2009 č.j. 28/2009 

2) Žádost o stavbu výrobny elektrické energie pomocí solárních panelů 
v katastrálním území Strabenice na pozemku p.č. 540, firmě  
Plaan czech, s.r.o. za podmínky, že bude každoročně přispívat na volnočasové 
aktivity ve Strabenicích částku 50.000,-Kč 

3) Na základě žádosti ZŠ a MŠ v Litenčicích, řevedení částky 19.348,-Kč z hlavní 
činnosti a 2.800,-Kč z činnosti vedlejší do rezervního fondu školy. 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Hlasování o platnosti usnesení – 
 pro návrh- 7členů OZ proti návrhu : 0 členů OZ zdržel se 1člen OZ 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
--------------------------------------------------- 
 

1) Příspěvek ZŠ a MŠ Litenčice ve výši 1.500,- Kč na Dětský karneval 
2) Příspěvek TJ. Sokol Litenčice ve výši 1.000,- Kč na Maškarní bál 
3) Pronájem 2 místností slečně Veronice Hoblové v obecním domě č.p.175 

 
Starosta poděkoval OZ a v 18,30 zasedání ukončil 
 
 
 
 
starosta obce : Josef Smažinka                            místostarosta  : Petr Valach 
 
 
 
Zápis ověřili : Petr Zavadil                                  Zdeněk Otruba 
 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk  
 
 
 


